習志野市
未来のために～みんながやさしさでつながるまち～

平成３０年１０月１９日

 習志野市と日本大学生産工学部が、「日本大学生産工学部と習志野市の地域防災

力向上に関する覚書」を結びます。

 締結にあたり、下記のとおり調印式を行います。

記

日  時：平成３０年１０月２６日（金） 午後３時～午後３時３０分

場  所：市庁舎５階 委員会室

覚書の趣旨

 習志野市と日本大学生産工学部の包括的連携に関する協定書に基づき、大規模災

害に備えた地域防災活動等の実施について連携することを目的に締結するものです。

連携内容

１． 災害時におけるドローンによる情報収集に関すること

２． 防災講座、防災訓練、その他地域防災イベントへの参画に関すること

３． 地域防災力向上に係る研究協力に関すること

※１０月２６日（金）午後 1 時 30 分から定例記者会見を予定しており、その後に上記の

調印式を行います。

※調印式終了後、新消防庁舎建設予定地にて、ドローンの飛行デモンストレーションを

行う予定です。

日大生産工学部と地域防災力向上に関する

覚書を結びます

報道関係者各位

問合せ先

総務部危機管理課

担当：加藤  征二（課長）

電話０４７-４５３-９２１１